PAGE

INDICAÇÃO Nº  85/2017
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:
                                O Vereador Rodrigo Fagnani Popó solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Implantar escola de iniciação de instrumentistas com formação voltada para Banda de Música.
Justificativa:

Esse vereador, a pedido de munícipes e por reconhecer a importância da formação musical, faz a presente indicação.
As Bandas de Música, fruto da tradição musical que vem dos tempos remotos do Brasil colônia, têm funcionado como porta de entrada da criação musical brasileira, revelando grandes maestros, compositores e instrumentistas, presentes em cerca de metade dos municípios do país.

Valinhos, 26 de janeiro de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB